R. Accessistis ad testamenti novi mediatorem Jesum, * Et sanguinis asperionem melius loquentem, quam Abel. ad Hebr. 12.

V. Habemus gratiam, per quam serviamus placentes Deo cum metu, et reverentia. Et sanguinis aspersionem...

Lectio III.

Habentes itaque fratres, fiduciam in introitu Sanctorum in sanguine Christi, quam initiavit nobis viam novam, et viventem per velamen idest Carnem suam, et Sacerdotem magnum super domum Dei, accedamus cum vero corde in plenitudine fidei, aspersi corda a conscientia mala, et abluti corpus aqua munda teneamus spei nostrę confessionem indeclinabilem (fidelis enim est, qui repromisit) et consideremus invicem in provocationem charitatis, et bonorum operum.

Hebr. 10. R. Habemus fratres fiduciam in introitu Sanctorum, * In Sanguine Christi.

Ibid. 4. V. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratię, ut misericordiam consequamur. In Sanguine Christi. Gloria Patri etc. In Sanguine ...

In II. Nocturno. Antiphona.

Ps. 5. In multitudine misericordię tuę Crucem tuam adoramus Domine qua ut scuto bonę voluntatis tuę coronasti nos. Psal. Verba mea.

Ps. 83. Añã Protector noster aspice Deus, et respice in faciem Crucifixi Christi tui. Psalm. Quam dilecta tabernacula.

Ps. 84. Añã. Remisisti Domine iniquitatem plebis tuę, avertisti iram tuam a nobis, Sanguine tuo vivificasti nos, et plebs tua letabitur in te. Psalm. Benedixisti.

Isaję 53 V. Disciplina pacis nostrę super eum:

R. Cujus sanguine sanati sumus.

Lectio IV.

Cum circa Annum millesimum quingentesimum decimum Phari in Urbe antiqua Insule ejusdem nominis in Dalmatia civiles dicordię jampridem inter plebem et primores Civitatis exortę, atque in dies crebescentes in summum, et capitale odium exarsissent, die sexta Februarij ejusdem anni in cedem concivium suorum cojurantes domum indigene plurimi seditiosi e plebe homines cujusdam, qui portus Pręfecto munere fungebatur, convenerunt, ibique pręsente ac suadente Presbytero quodam, qui dudum fax seditionis, tumultunque incentor extiterat, collatis inter se suffragijs, ad Crucifixi Domini sculptam imaginem ligneam parieti cubiculi domus appensam immane consilium de interimendis Urbis primoribus juvejuvando firmarunt, et ad secreti fidem servandam mutuo sese Sacramento adegerunt. Hac sacrilega religione peracta, ac vixdum impio cętu dimisso, eadem hora, quę diei decima nona erat, terribilis repente tempesta oborta ultra solitum densissimis tenebris Urbi impentere, ac exitium minari visa fuit. Cęlum effusissimis imbribus diffluere, terra horribili, terque repetito tremore concuti, et vicina domui illi Sacra Deiparę ab Angelo salutatę Eđes dimidia sui parte corruiere. Verum hæc longe maximi admirandique magis pręnuncia fuere prodigij. Eodem quippe tempore Sacra illa Crucifixi Domini imago, quę impio juramento a sceleratis hominibus inovcata fuerat, vivido ac recenti sanguine manans, pariesque cui affixa erat Sanguine pariter conspersus apparuit.

R. Effundam super habitatores Jerusalem spiritum gratię et precum: * Et aspicient ad me quem confixerunt. Zachar. 12

V. Et plangent eum planctu quasi super Unigenitum, et dolebunt super eum. Et aspicient ad me...

Lectio. V.

Miram illam sanguinis effusionem una ex ea familia Virgo prima detexit. Quę cum cubiculi parietibus ab aranearum telis, et pulvere purgandis operam davet, Crucifixique imaginem inde pendentem amovere vellet, repente manum Cruci admotam recenti sanguine tinctam conspexit. Rei novitate attonita Crucem confestim supra linteum recens mundatum, quod forte propè aderat, deponit. Sed cum non tantum parietem sanguine perfusum verum ipsum etiam linteum sanguineis guttis è Crucifixi icone defluentibus madefieri, et sanguineo imbui colore perspexisset, stupore simul ac horrore perculsa domesticis magno clamore vocatis portentum ostendit. Illi rei tam admirandę visu perterviti trepidantesque illicò Presbyterum illum mali auctorem in proximis quibusdam habitantem accuersunt, qui tremens ac stupens, re diligentius inspecta, cum jam nullus de sanguinis veritate ambigendi locus esset, sacrum lignum ad huc cruore fluens linteolo involutum, Vestęque sua contactum ad Ecclesiam Cathedralem sine mora detulit, et in Ara maxima collocavit. Evulgati jam prodigij per Æra Campana signo dato immunera propè tum indigenarum tum advenarum multitudo ad Ecclesiam convolare, tantęque rei spectaculo commota clamoribus ac fletu omnia circumquaque replere. Imprimis vero Vir Nobilis Bernardinus Zanne Prętorio Urbis officio paulo ante perfunctus protinus ad rei veritatem explorandam accurrens admirandam Imaginem in Altari sanguine adhuc stillantem reperit, quam cum gossipio primum, tum linteolo abstersisset, utrumque recenti sanguine imbutum adstantium oculis exhibuit. Unus item ex Canonicis Ecclesię adhuc aliquot guttulas è Crucifixi capite defluentes conspicatus pari successi abstersit.

1. Pet. 1. R. In timore incolatus nostri tempore conversumur scientes, quod non corruptibilibus auro, et argento redempti sumus: * Sed pretioso Sanguine, quasi Agni immaculati Christi.

V. Dedit ei gloriam, ut fides nostra et spes esset in Deo. Sed pretioso etc...

Lectio VI.

Sacra illa at admirabilis Crucifixi Domini imago post solennes preces loco decenti, ac luminibus ornato reposita postridie solemnī supplicatione non sine magno apparatu et pompa inter penitentis populi lacrymas, ejulatus, et clamores per Urbem delata est. Quod quidem Domica etiam die proxime sequenti iterato factum est, ut nempe fidelium ex suburbij, ac ex tota Insula confluentium satisfieret deuotioni. Sanctum autem Missę Sacrificium, quod in Ecclesia prę multitudine populi commodè non poterat, erecto Altari, in platea celebratum est. Linteum quoque miraculoso sanguine imbutum, et tabulę pavientis eodem conspersę ad Ecclesiam delata publicę fidelium deuotioni exhibita fuere. Nihil usquam visum per dies plurimos in Civitate, nisi quod Compunctionem ostenderet, Viris, mulieribus, pueris quoque in cinere ac cilicio veniam poscentibus, Deique opem ac Misericordiam implorantibus. Illud maximopere animaduersione dignum est omnes illius sceleris conscios infelici fato correptos. Is qui primus impio se

sacramento devoverat illicò insania, et furore abreptus ad maris littus cucurrit, ibique in caput præceps vuere, et Canino more, victu terram effodere visus est. Presbyter vero seditionis motor ad resipisceniam miraculo adactus, crimen suum palam confessus post multa publicę pēnitentię signa, tandem ex mērore in dementia lapsus cibo abstinens decima post occubuit. Cętera quoque conjurationis capita execrandi perjurij pęnas, Deo vindice, luerunt, brevique miseranda morte perirunt. Pręclarum illud quoque fuit, ac insigne hujusce miraculi monumentum, quod Virgo illa cujus manum sacti Sanguinis gutta signaverat, usquedum Virginitatis florem illibata servavit, decoram illam maculam nullo unquam conatu velarte eluere potuerit, aut delere; At cum deinceps se nuptui, contra quam Religiosi Viri Suadebant, tradidisset, mirandum stigma provsus evanuit. Prędictus Vir Nobilis Zanne Ventias redux partem lintei sanguine imbuti secum detulit, et Illustrissimo Ventiarum Patriarchę tunc temporis Antonio Contareno testis ipse oculatus miraculi tradidit. Extant ejusdem Patriarchę ad Episcopum Pharensem Epistolę, quibus admirabilis hujus prodigij veritas confirmatur, et magnis laudibus excellentia commendatur. Sacrum autem Miraculosę imaginis pignus per tria fermę secula nullam vetustatis injuriam passum erecto in ejus honorem magnifico Altari, in Ecclesia Cathedrali una cum alijs Miraculi reliquijs thecis argenteis inclusum magna religione asservatur, et bis in anno die videlicet sexta Februarij, ac Dominica secunda post Pascha solemniter per Urbem processione defertur, maximaque non solum Civitatis, sed etiam totius Dięcesis fidelium veneratione colitur.

Rom. 5. R. Cum adhuc peccatores essemus Christus pro nobis mortuus est, multo magis nunc justificati in sanguine ipsius: * Salvi erimus ab ira per ipsum.

Ibid. 3. V. Quem proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ejus. Salvi erimus etc. Glori Patri etc. Salvi erimus etc.

In III. Nocturno. Antiphona.

Ps. 95. Adorate Dominum in atrio sancto ejus, dicite in Gentibus, quia Dominus regnavit a ligno. Psalm. Cantate Domino. 1.

Ps. 96. Añã. Illuxerunt mirabilia tua orbi terrę commota est, et contremuit terra. Psalm. Dominus regnavit exultet.

Ps. 97. Añã. Jubilate in conspectu Crucifixi Regis Domini, quia mirabilia fecit recordatus misericordię suę. Psal. Cantate Domino. 2.

Isaię 53. V. Vulneratus est propter iniquitates nostras.

R. Atritus est propter scelera nostra.

Lectio Sancti Evangelij secundum Joannem.

Lectio VII. Cap. 3:o

In illo tempore: Dixit Jesus Nicodemo: Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis, ut omnis qui credit in ipso non pereat, sed habeat vitam æternam. Et reliqua.

Homilia Sancti Joannis Chrysostomi.

Hom. 26. in Ioan.

Ne quispiam diceret : Quomodo possunt in Crucifixum credentes salvi fieri, cum se à morte non liberaverit? Veterem in medium adducit historiam. Nam si ad çnei serpentis simulacrum aspicientes Judæi à morte liberabantur, quanto majori, qui in Crucifixum credunt, beneficio fruuntur? Vides, ut figura veritati consentiat? Illic mortem fugerunt Judei, sed temporalem: hic sempiternam fideles. Illic ictus serpentum suspensus serpens sanavit: hic tartarei serpentis plagas Jesus Cruci affixus curavit. Illic corporeis oculis suspicientes, corporis salutem: hic incorporeis, omnium peccatorum remissionem consecuti sunt. Illic çs suspensum erat in serpentis effigiem: hic Dominicum corpus a Spiritu formatum. Serpens illic mordebat, et serpens sanabat hic mors perdidit et mors salvum fecit.

R. Advocatum habemus apud Patrem Jesum Christum justum: * Et ipse est propitiatio pro peccatis nostris. 1. Jo. 2.

V. Sanguis Jesu Christi filij ejus emundat nos ab omni peccato. Et ipse est propitiatio etc. Ibid. 1.

Lectio. VIII.

Sic enim Deus dilexit Mundum, ut Filium suum unigenitum daret: ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam çternam. Quasi dicat: Ne mireris quod exaltari debeam, ut salvemini; ita enim Patri videtur, qui adeo vos dilexit, ut pro servis, et quidem ingratis Filium daret. Atqui neque pro amico, neque pro justo facile quispiam hoc fecerit, quod Paulus his verbis ostendit: Vix enim pro justo quis moritur. Singula verba magnam vim habent, et immensam amoris significant vehementiam: Sic Deus dilexit Mundum. Magna enim inter Deum, et homines differentia est, et minime conferenda. Qui enim immortalis est, et nullo fine comprehenditur, qui potentissimus, ex terra et cinere factos, et innumeris peccatis obnoxios, et male de se meritos, et ingratos dilexit. Sic dilexit Mundum, ut Fillum suum Unigenitum daret: Non servum, non Angelum, non Archangelum. Nemo umquam pro filio tantam præ se tulit charitatem, quantam pro ingratis servis Deus.

Luc. 22. R. Dominus Jesus factus in agonia prolixius orabat, et factus est sudor ejus: * Sicut guttę sanguinis decurrentis in terram.

Cant. 5. V. Aperi mihi soror mea, amica mea, quia caput meum plenum est rore. Sigut guttę. Gloria Patri. Sicut guttę.

Lectio. IX.

Pudeat tam immense: non respondere dilectioni. Ipse ne unigenito quidem Filio nostri gratia pepercit, nos pecunijs in nostrum parcimus detrimentum. Si hominum quempiam pericula, et mortem nostri gratia subeuntem videmus, eum omnibus præferimus, imprimis amicum habemus, et omnia nostra ei credimus, neque adhuc ejus meritis nos respondere arbitramur. Erga Christum autem eum gratitudinis modum minime servamus. Ipse animam pro nobis posuit, et pretiosum Sanguinem fudit, neque propterea nos sibi conciliare potuit. Nec pecunias illi pro Sanguine rependimus in paupere esurienti, neque nudum in-

duimus, et hospitem excipimus, sed pro nobis mortuum contemnimus. Quę non meremur supplicia ob ingrati animi vitium tam immane!

Te Deum Laudamus.

Ad Laudes, & per Horas

Ps. 92. Antiph. In Cruce regnat Dominus, sanguine purpuratus decorum induit. Psal. Dominus regnavit.

Ps. 99. Aña Ipse fecit nos, et per Crucem, et sanguinem suum redemit nos, nos autem populus ejus confitebimur illi. Psal. Jubilate Deo.

Ps. 66. Aña. Crucifixus misertus est nostri, et illuxit nobis, ut cognoscamus in terra viam suam. Psal. Deus Deus meus.

Apoc. 5. Aña. Dignus est Agnus, qui occisus est accipere benedictionem, quoniam redemit nos Deo in sanguine suo. Cantc. Benedicite omnia opera.

Ps. 199. Aña. Laudemus Dominum, et exultemus in Crucifixo rege nostro, quia beneplacitum est Domino in populo suo. Psal. Laudate Dominum in cęlis.

Capitulum.

Fratres: Christus assistens Pontifex futurorum bonorum, per amplius, et perfectius tabernaculum non manufactum, idest non hujus creationis, neque per sanguinem hircorum, aut vitulorum, sed per proprium Sanguinem introivit semel in sancta ęterna redemptione inventa.

Hymnus.

Salve jacentis in Cruce
Icon sacrata Numinis
Que clara sacri sanguinis
Nobis refers miracula.

Jurata plebs in funera
Fusura fratrum sanguinem
Ad Crucifixi imaginem
Secreta pangit fędera

Decreta sed crudelia
Tellus, polusque exhorruit
Hinc imbre denso diffluit
Tremens at illa congemit.

Ēdis sacrata culmina
Tremor repente discidit
Domusque noxę conscia
Signo stupendo claruit.

Jurata nempe Numinis
Icon rubenti sanguine
Fluit, et cadentes guttulę
Subjecta tingunt lintea.

Exclamat amens Clericus
Totam per Urbem cursitans,
Tramque justam Numinis
Reus fatetur criminis.

O mira Jesu charitas
Dum nostra cernis crimina
Tram retundis gratia
Et das cruoris Lacrymas

Perennis almae jugiter
Sit Trinitati gloria,
Quae nos malis ab omnibus
Per Crucifixum liberat. Amen.
Eccta in Of. Cr. V. Adoramus te Christe, et benedicimus tibi.
R. Quia per Crucem, et Sanguinem tuum redemisti Mundum.

Ad Benedictus. Antiphona.

Luc. 1. In sanctitate serviamus Domino, qui in pace visitavit nos, et fecit redemptionem plebis suę, et aperuit nobis sanguine suo viscera misericordię suę Deus noster. Cant. Benedictus.

Oratio.

Deus, qui vivificę Crucis, et Sacrosancti Sanguinis tui mysteria novo nobis miraculo clarescere voluisti: presta supplicibus tuis, ut Passionis tuę salutari piaculo a peccatis emundati in terris ad revelationem glorię tuę pervenire mereamur in cęlis. Qui vivis et regnas. Ad Tertiam. Antiph. Ipse fecit nos.
Capitulum. Fratres: Christus assistens.

R. br. Vere Languores nostros: * Ipse tulit. Vere Languores.

V. Et dolores nostros ipse portavit. Ipse tulit. Gloria Patri. Vere Languores nostros.

V. er. Disciplina pacis nostrę super eum.

R. Cujus sanguine sanati sumus. Oratio ut sup:a

Ad Sextam. Antiph. Crucifixus misertus est.

Capit. Si enim sanguis hircorum, et taurorum, et cinis Vitulę aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, quanto magis Sanguis Christi, qui per Spiritum Sanctum obtulit semet ipsum immaculatum Deo emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi.

R. br. Disciplina pacis nostrę:* Super eum. Disciplina.

V. Cujus sanguine sanati sumus. Super eum. Gloria. Disciplina.

Ver:s Vulneratus est propter iniquitates nostras.

R. Atritus est propter scelera nostra. Oratio ut sup:a

Ad Nonam. Antiph. Laudemus Dominum.

Capit. Et ideo novi Testamenti mediator est, ut morte intercedente in redemptionem earum prevaricationum, quę erant sub priori Testamento, remissionem accipiant, qui vocati sunt ęternę hereditatis.

R.br. Vulneratus est:* propter iniquitates nostras. Vulneratus.

V. Atritus est propter scelera nostra. Propter iniquitates. Gloria Patri. Vulneratus est.

Ver:s Adoramus te Christe, et benedicimus tibi.

R. Quia per Crucem, et Sanguinem tuum redemisti Mundum. Orat ut sup:^a

In. II. Vesperis. Omnia ut in primis preter. Ant. ad Magnifi:t

O Crucifixe Rex glorię, qui miserator hodie super nos apparuisti, ne derelinquas, neque despicias nos, Redemptor Clementissime, sed exaudi preces plebis tuę, quam Sacrosancto Sanguine signare dignatus es, ut exultemus in te Deo salutari nostro in ęternum. Oratio ut. sup.a Luc. I.

Not. Cum singulis diebus infrą Octavam juxta Calendarium Pharense occurat festum novem Lectionum, nihil remanet assignandum nisi pro die Octava, in qua omnia fient ut in die festi preter Lectiones. II. et III. Nocturni, quę sumuntur ex die tertia infrą Octavam SS. Redemptoris, ut in positę sunt.

In Die Octava

In. II. Noct. Lectio. IV.

Sermo S. Augustini Episcopi

Est autem misericordia abundantissima, et larga ejus benevolentia, qui nos Sanguine Filii sui redemit, cum propter peccata nostra nihil essemus. Nam ipse aliquid magnum fecit, cum hominem ad imaginem et similitudinem suam creavit. Sed quia nos nihil fieri volumus peccando, et traducem mortalitatis de Parentibus duximus, et massa peccati, massa irę facti sumus, placuit tamen illi per misericordiam suam redimere nos tanto pretio: dedit pro nobis Sanguinem unici sui innocenter nati, innocenter viventis, innocenter mortui. Qui